

**Sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta za okres od 18 do 24 marca 2021 r.**

1. W okresie sprawozdawczym zostały podjęte zarządzenia, między innymi w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie miasta na prawach powiatu na rok 2021,
  - 2) powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Transport dzieci i uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Ruda Śląska do szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2021/2022",
  - 3) zatwierdzenia rocznego sprawozdania z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Rudzie Śląskiej.
  
2. W okresie sprawozdawczym realizowane były ważne dla Miasta działania:
  - 1) **Sytuacja epidemiologiczna w Rudzie Śląskiej**

Od 18 do 24 marca odnotowano 733 nowe zakażenia oraz 3 zgony mieszkańców Rudy Śląskiej zakażonych koronawirusem.
  - 2) **Szczepienia przeciwko COVID-19**

Z ogólnodostępnych danych rządowych wynika, że do 24 marca br. w całej Rudzie Śląskiej wykonanych zostało ponad 15 700 szczepień, w tym ponad 5 700 drugą dawką szczepionki.
  - 3) **Rewitalizacja terenu po koksowni Orzegów**

Zagospodarowanie 5 ha terenu po dawnym zakładzie koksowniczym w Orzegowie obejmowało w pierwszej kolejności rekultywację. Dzięki zastosowaniu technologii bioremediacji, czyli usuwania zanieczyszczeń za pomocą żywych mikroorganizmów oraz fitoremediacji - to z kolei technologia wykorzystująca w procesie oczyszczania rośliny - udało się zneutralizować niebezpieczne związki, które w tym miejscu zalegały nie tylko w gruncie, ale i w wodach podziemnych. Dopiero po oczyszczeniu gruntu możliwa była dalsza realizacja inwestycji i utworzenie w miejscu dawnego zakładu przemysłowego terenu o charakterze parkowym. Powierzchnię parku podzielono na dwie strefy. Teren przylegający do zabytkowych obiektów zagospodarowano alejkami parkowymi i obiektami małej architektury, a północną część założenia zaaranżowano jako teren zielony bez wytyczonych ścieżek. Obszar inwestycji oświetlono, wybudowano toaletę, utworzono miejsca parkingowe i wiatę rowerową, wybudowano dwa place zabaw dla dzieci, ustawiono ławki parkowe oraz leżaki. Dodatkowo w ramach przedsięwzięcia zabezpieczono ruiny budowli po byłym zakładzie koksowniczym. M.in. ustabilizowano konstrukcyjnie i odtworzono dach budynku wieży węglowej oraz wyremontowano baterię koksowniczą, na której wykonany został taras widokowy. Łączny koszt całej inwestycji wyniósł ponad 21,1 mln zł, z czego dofinansowanie ze środków unijnych wyniosło blisko 18 mln zł.

#### 4) Ratunek dla ośrodka „Przystań”

18 marca w siedzibie Nadleśnictwa Katowice podpisany został protokół zdawczo-odbiorczy w sprawie przekazania przez miasto Lasom Państwowym budynków znajdujących się na terenie ośrodka „Przystań” w Kochłowicach. Dzięki temu, że zarówno budynki i teren będą miały od teraz jednego właściciela, możliwy będzie w końcu remont ośrodka. Nadleśnictwo Katowice przekaze obiekt w dzierżawę podmiotowi, który zadeklaruje przeprowadzenie takich właśnie prac.

#### 5) Przetargi

Nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu na remont konstrukcji dachu i pokrycia dachu wraz z dociepleniem połączenia dachowej w budynku Szkoły Podstawowej nr 7.

#### 6) Zarząd Związku Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego

Obrady odbyły się 23 marca w trybie zdalnym. Podczas posiedzenia przyjęte zostało stanowisko zarządu w sprawie konsultacji społecznych Krajowego Planu Odbudowy. Zarząd związku postuluje o aktywne włączenie samorządów w proces jego programowania i wdrażania. Niestety, póki co projekt Planu zakłada centralizację wydatkowania środków pomocowych i niejasne kryteria ich podziału. Kolejny zgłaszany postulat dotyczy ujęcia w Krajowym Planie Odbudowy działań komplementarnych z Programem dla Śląska. Przede wszystkim chodzi o umożliwienie finansowania zadań zakresu turystyki, w tym przemysłowej i biznesowej oraz wsparcie w ograniczaniu niskiej emisji. Działania te nie są ujęte w Krajowym Planie Odbudowy.

#### 7) Finanse miasta

Na konto urzędu miasta z budżetu państwa wpłynęła rekompensata z tytułu utraconej w tym roku opłaty targowej. To kwota blisko 1,1 mln zł. Środki te mają pokryć tegoroczny brak dochodów miasta z tytułu opłaty targowej, której pobieranie w 2021 r. w jednostkach samorządu terytorialnego zostało zawieszona w związku z grudniową nowelizacją specustawy covidowej.

3. W okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania, w których uczestniczyli Prezydent Miasta, Zastępcy Prezydenta Miasta oraz osoby delegowane:

Data	Wydarzenie
18 marca	<ul style="list-style-type: none"><li>Spotkanie Zespołu ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w trybie zdalnym,</li><li>Podpisanie w siedzibie Nadleśnictwa Katowice protokołu zdawczo-odbiorczego w sprawie przekazania przez miasto Lasom Państwowym budynków znajdujących się na terenie ośrodka „Przystań” w Kochłowicach,</li><li>Rozmowy związków zawodowych z przedstawicielami strony rządowej w sprawie umowy społecznej dla górnictwa,</li></ul>

Data	Wydarzenie
21 marca	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Msza św. w intencji rzemieślników w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach,</li> </ul>
23 marca	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zebranie Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w trybie zdalnym,</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Wideokonferencja z wojewodą śląskim na temat sytuacji epidemiologicznej,</li> </ul>
24 marca	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Oficjalne otwarcie zrekultywowanych terenów dawnej koksowni Orzegów.</li> </ul>

Prezydent Miasta  
Grażyna Dzedzic